**Q**uimo notandum. q<sup>o</sup> dicitur in littera q<sup>o</sup> ille qui male acquisit b<sup>o</sup>a tenet ea reddere les<sup>o</sup> non alteri. R<sup>o</sup> e<sup>o</sup> si alteri redderet bona ablata tunc adhuc non esset satisfactum les<sup>o</sup>. qm adhuc caret bonis eoz iniuste. S<sup>c</sup> diceret aliquis. si fur vel latro debet restituere les<sup>o</sup> bona ablata tunc posset eum interficere p<sup>o</sup> furtu commissum. G<sup>o</sup> videt q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> sit faciendum. cui<sup>o</sup> oppositum t<sup>o</sup> d<sup>o</sup> l<sup>o</sup>. R<sup>o</sup> d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ille fur vel raptor debet caute agere p<sup>o</sup>stando illa

## Summula Raymundi

bona suo confessor: et ille ea restituet. et sic iuxta furem non erit piculum.  
**S**ecundo notandum. licet secundum leges teneatur reddere quadruplum et fur occultus  
 duplum. tamen secundum canones sufficit ipsum reddere ablatum et non plus. ut per extra de  
 raptoribus. **T**ercio notandum quod omnia que hic dicuntur de restitutione  
 spoliatorum intelligi debet de hincibus unde restitunt: sed si raptor non ha-  
 bet tunc potest accedere istos quos lesit per spoliu vel eorum heredes petere et il-  
 li indulgeat. **Q**uarto notandum. quod si isti spoliati eorum heredes mortui sunt  
 tunc raptor vel fur de illa bona dare pauperibus vel ad constructionem ecclesiarum  
 vel viarum. **E**t ratio est. quia cum spoliati mortui sint cum hoc eorum heredes. tunc il-  
 la bona vacat christo cuius heredes sunt pauperes. ideo merito illa bona debent haberi.  
**S**ed si spoliatus dimitteret herede post se. tunc illi talia bona debent dari.  
 causa est. quod illa bona post mortem lesi sunt propria ipsius heredis. ex quo ipse succes-  
 dit lesio in bonis. **D**ubitat. utrum fur teneatur restituere puentus cum te  
 furata. **R**espondeo gratia ponat quod equus sit res furata et quae valeat triginta mar-  
 cas quando furatur: et postea tempore restitutionis valeat quinquaginta marcas nunquam te-  
 netur eum sic restituere. **R**espondeo quod sic. quia non solum furtum est restituendum  
 sed et omnes puentus a furto sunt restituendi: si furtum se melioravit etiam  
 bene eodem modo restitui debet.

**U**ltimo notandum. ponat quod aliquis negligentia sit facta circa furtum. nunquam fur  
 ad restitutionem vel ad recuperationem neglecti teneatur. **R**espondeo quod sic. in  
 anima neglecta circa furtum tenetur recuperare et restituere.

.i. trades .i. aliquis .i. petat .i. piteat

**N**on prodas quemcumque tibi cum sua furta fatetur  
 aliquis corrigat furem

**N**ec das consilium quod conscius arguat ipsum  
 scilicet ad mortem furem iudicialiter

**C**ondemnaret eum sententia si capitalis  
 scilicet de officio presbyteratus deponens

**O**fficio proprio reprobus tunc efficietur  
 scilicet alicuius furti per sacerdotem .i. si fuerit excoicatus

**C**onsciens absolui debet si forte ligatus  
 .i. scilicet est .i. recepit a tali furto

**E**st. quia conscius rendat si quid tulit inde  
 recepit instruet ablatum restituere

**S**i nihil. inducas furem furtum dare. nam si  
 scilicet a te tu sacerdos

**F**ur nil dat monitus taceas nil amplius ad das  
 per manifestatorem inferre damna

**P**rodita plura reorum generare pericula possent

**N**ic autem ponit aliud documentum de furibus dicens. quod nullus presby-  
 ter cui aliquis est confessus se esse furem deprecere illum. nec de alicuius da-  
 re consilium ut manifestaret fur. **L**unus ratio est. quia si fur postea poena  
 ret ad mortem presbyteri esset irregularis. **S**ubdit si aliquis sit presbyter furti alicuius. scilicet

q̄ sit ligatus snia ex dicitōis ilie d̄z absolui dum mō ipse restituat si aliq̄ bona sustulit. Et ille etiā debet furem inducere q̄ ipse bona ablata restituit. Et si fur non velit p̄p̄t monitōem istā ablata reddere: tunc ipse d̄z a monitōe desistere ne generet̄ piculū furi et illa monitōe.

**¶** Notādum. null⁹ p̄sbyter d̄z peccare furē qui ei p̄fessus ē d̄ furto. quia alio ipse eēt puā⁹ officio r̄ b̄nficio: fietet irregularis. si fur suspēderet: Rō est. q̄: vt sic ipse eēt homicida. vt p̄zm̄ iure d̄ homicido ca⁹ suscepim⁹. nam ad hoc q̄ aliquis sit homicida sufficit q̄ ipse dat: filiū vel iuuat ad hoc q̄ aliquis interficiat. q̄ consiliū facit hōiem reum in facto.

**¶** Sc̄do notādum. d̄z in lrā q̄ p̄sbyter non debet māifestare furē. Contra hoc h̄r̄ q̄dragesima distinctōe vbi comprehendunt clerici qui volunt benē uolūnter: r̄ celat̄ peccat̄ nolunt complere qd̄ sc̄ptum est. peccatē corā hōi bus argue vt ceteri exēplum habeāt inde. r̄ ibi allegat̄ d̄cm̄ ap̄li q̄ d̄r. tra d̄te h̄mōi hōiem sathane ad nutrimentū hōis. **¶** Vbi d̄r̄ et̄ q̄ ipi nolunt adimplere d̄cm̄ Euāgelij vbi d̄r: Si videris peccatē p̄mo secrete argue eū. sc̄do argue eū corā aliquib⁹ testib⁹. tercio manifeste corā om̄i p̄p̄o. Et non velit desistere debet remoueri ab ecclia. q̄ vna om̄is morbida inficit totum gregē q̄ ex his om̄ib⁹ h̄r̄ q̄ p̄sbyter tenetur māifeste arguere quē libet peccatē. Et hoc non p̄t fieri nisi p̄bet r̄ māifestat peccm̄ eius qd̄ si eri est p̄tra predicta. Ad istud dubiū r̄nōctur q̄ peccat̄a sunt duplicia. q̄ d̄z em̄ sunt occulta. r̄ talia nullo mō d̄z p̄sbyter reuelare si ei occurrūt in cōfessione. Alia s̄p̄ctā māifesta. r̄ de his intelligunt̄ ea que sunt dicta in q̄dragesima distinctōe. q̄ qui peccat̄ māifeste corā om̄ib⁹ corrigi d̄z. q̄ nō occulte peccat̄ d̄z corrigi occulte.